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Skyttefamilien Jensen 
De 5 fra Sydthy 

 
Hvad har farfar Bent, farmor Elly, sønnen Lars, børnebørnene Rasmus og Nicolaj tilfælles? 
Ja, de har i hvert fald alle med sikkerhed efternavnet Jensen 
tilfælles, men det er jo ikke så interessant.  
Mere usædvanligt er det, at vi med sikkerhed kan træffe dem alle 
sammen på Dover skydebane.  
Her møder alle fem op to gange om ugen til skydetræning, og der 
snydes ikke, man møder op hver gang, for de andre i familien 
skulle jo nødigt komme foran i træningen. Man er vel 

konkurrencemenneske! 
 
Man skulle så tro, at farfar Bent (64) var en gammel dreven skytte, der havde givet håndelaget 

videre til sønnike Lars og denne videre til sine to drenge. 
Det ville have været ganske forudsigeligt, men sådan forholder det sig 
altså slet ikke med familien Jensen. 
De er godt nok alle ivrige idrætsmennesker med gymnastik som 
hovedinteresse. Elly og Bent er efterlønsmodtagere og tidligere 
indehavere af Sydthy Helsecenter, og nuværende meget aktive 
motionister. Men de har aldrig løsnet et skud før 2009. 

 
Bents søn Lars (39) er den 

hovedansvarlige for familiens pludselige skarpskytteri. Lars har 
selv været engageret gymnastikmand, men følte trang til en anden 
udfordring. Han mødte op til et weekend arrangement i Boddum-
Ydby Skytte- og Fritidscenter, hvor blandt andet Boddum-Ydby 
Skytteforening var repræsenteret. Folkene fra skytteforeningen må 
have lydt overbevisende, for Lars var på stedet solgt til denne sport. 

 
Men så blev farfar Bents interesse vakt. Han skulle også prøve, og 
krudtlugten og konkurrencen passede ham godt (Bent er ikke typen på 
sindige og velaflagte pensionist, der fredsommeligt spadserer omkring på 
golfbanen!). 
Nu var farmor Elly jo så næsten nødt til at 
blive skytte, men hun ville godt lige se, hvad  
 

de andres skyderi førte med sig (kunne det være farligt?). Denne vinter 
blev hun imidlertid overbevist og er begyndt som aktiv skytte – med 
laveste ”anciennitet” i familien. 
 
Lars’ børn, Rasmus (11) og Nicolaj (9), har selvfølgelig været med fra 
starten i 2009. De tilhører ikke fodboldtosserne og har i skydningen 
haft et godt idrætsalternativ. 
 



Hvorfor skyder de så, familien Jensen? Svaret, der dækker hele familien, er konkurrence. Og de 
kører skam også knivskarp indbyrdes konkurrence. Til et landsdelsmesterskab i Karby stod Bent, 
Lars og Rasmus ved siden af hinanden på 15 meterbanen og opnåede alle tre 196 point!  
 
Yngstemanden Nicolaj og farmor Elly deltager endnu ikke i turneringer, men det er nok kun et 
spørgsmål om tid, inden de alle fem står på række og skyder, skal vi sige, 197 point! 
 
Rasmus har to gange deltaget i DM og har her opnået en 5. plads i 15 meter luftgevær.  
 
Nu bliver det så spændende at se, hvor længe det varer, inden Lars’ kone overgiver sig til 
skydesporten! 
 


